平成 30年 11月 16日

各 位

取締役の役職の変更ならびに組織変更および人事異動に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 11月 16 日開催の取締役会において、下記のとおり、取締役の役職の変更な

らびに組織変更および人事異動の実施を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．取締役の役職の変更（平成 30年 11月 16日付）

会 社 名 株 式 会 社 昭 文 社

代表者名 代表取締役社長  黒田  茂夫

コード番号 9 4 7 5   東 証 第 一 部

問合せ先 執行役員管理本部長 加藤  弘之

T E L 0 3 - 3 5 5 6 - 8 1 7 1

新役職名、担当および兼職 氏名 旧役職名、担当および兼職

代表取締役社長

兼 代表執行役員

兼 執行役員デジタルコンテンツ事業本部長

（出版事業、デジタルコンテンツ事業、デジタ

ルメディア事業、管理本部担当）

（兼職）

Shobunsha Hawaii Corporation President

Shobunsha Guam Corporation President

Shobunsha Singapore PTE. LTD President

株式会社 Kuqulu 取締役

株式会社マップル・スプリング

代表取締役社長

黒田
く ろ だ

 茂夫
し げ お

代表取締役社長

兼 代表執行役員

（出版事業、デジタルコンテンツ事業、デジタルメ

ディア事業、管理本部担当）

（兼職）

Shobunsha Hawaii Corporation President

Shobunsha Guam Corporation President

Shobunsha Singapore PTE. LTD President

株式会社 Kuqulu 取締役

株式会社マップル・スプリング

代表取締役社長

２．組織変更（平成 30年 11月 16日付）

 新たな事業分野への進出を目指すことを目的として、社長直轄部門として新分野事業準備室を設

置いたします。

 新組織図は添付資料をご参照ください。

３．人事異動（平成 30年 11月 16日付）

(※)株式会社昭文社クリエイティブの臨時株主総会の決議をもって正式決定となります。

以上

新役職名 氏名 旧役職名

新分野事業準備室長 中村
なかむら

 弘
こう

太郎
た ろ う

執行役員デジタルコンテンツ事業本部長

（兼職）

株式会社昭文社クリエイティブ 取締役

デジタルコンテンツ事業本部

ソリューション第一事業部長

（兼職）

株式会社昭文社クリエイティブ 取締役

(※)

株式会社マップル・オン 取締役

株式会社トリプコン 取締役

大日方
お お ひ な た

 祐樹
ゆ う き

デジタルコンテンツ事業本部

ソリューション第一事業部長

（兼職）

株式会社マップル・オン 取締役

株式会社トリプコン 取締役

（添付資料）

新　組  織  図 （平成30年11月16日付） 株式会社　昭文社

株

主

総

会

取

締

役

会

代

表

執

行

役

員

出版事業本部

ﾃﾞｼﾞﾀﾙｺﾝﾃﾝﾂ事業本部

ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾒﾃﾞｨｱ事業本部 ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾒﾃﾞｨｱｸﾞﾙｰﾌﾟ

開発制作ｸﾞﾙｰﾌﾟ

営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

管理本部

営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

事業企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ

監

査

等

委

員

会

新

規

事

業

開

発

室

経理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾒﾃﾞｨｱ事業部

出版制作事業部

出版推進事業部

ｿﾘｭｰｼｮﾝ第二事業部

ｿﾘｭｰｼｮﾝ第一事業部

出版営業事業部

事業推進ｸﾞﾙｰﾌﾟ

生産管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ

旅行書編集ｸﾞﾙｰﾌﾟ

出版制作ｸﾞﾙｰﾌﾟ

出版営業ｸﾞﾙｰﾌﾟ

ﾒﾃﾞｨｱﾌﾟﾛﾓｰｼｮﾝｸﾞﾙｰﾌﾟ

経営企画ｸﾞﾙｰﾌﾟ

情報ｼｽﾃﾑｸﾞﾙｰﾌﾟ

総務ｸﾞﾙｰﾌﾟ

新

分

野

事

業

準

備

室

内

部

監

査

室

報

酬

諮

問

委

員

会

代

表

取

締

役

執

行

役

員

会

ﾃﾞｼﾞﾀﾙﾌﾟﾗｯﾄﾌｫｰﾑｸﾞﾙｰﾌﾟ

社

長

室

ｱ

ﾗ

ｲ

ｱ

ﾝ

ｽ

企

画

室

	組織変更および人事異動191116
	組織図データ181116